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Spelmanslag, orkester eller storband? 

LÅT! 2010  
– folkmusikalisk experimentlusta med skivsläpp!  
Kalla det konsert, festival, mötesplats vad du 
vill: LÅT! är den folkmusikmanifestation som 
varje vår samlar fullsatta hus på Kungl. 
Musikhögskolan i Stockholm (KMH), denna 
gång nu på lördag 10 april.   

LÅT! bjuder varje år på en färgstark 
blandning av små och stora grupper, av 
tradition och nyskapande möten. 

I år är ”huvudpersonen” KMH FOLK: 
institutionens officiella ensemble, samtidigt en 
kurs och en kollektiv experimentverkstad. 
KMH FOLK släpper vid årets LÅT! också ett 
CD-album där uppåt ett fyrtiotal studenter 
sjunger och spelar egen musik med rötter 
ibland annat Sverige, Irland 
och Kurdistan. 
– Allt sedan 1976 har det funnits 
en ensemble där 
folkmusikstudenter vid Kungl. 
Musikhögskolan (KMH) spelat 
tillsammans, berättar Susanne 
Rosenberg, välkänd folksångerska 
och prefekt vid institutionen för 
folkmusik på KMH.  

– Formen har oftast varit som i ett spelmanslag, där 
gemensamma låtar har spelats vid konserter och på 
turnéer. Men även om formen spelmanslag är väl avpassad för att spela fiol tillsammans, har den visat sig svårare att 
anpassa till alla de olika instrument och traditioner som finns representerade på utbildningarna i folkmusik idag.  

– Samtidigt finns det något väl prövat och bra med spelmanslaget, understryker Susanne: Man spelar på gehör, man 
improviserar stämmor och arrangemang, man spelar oftast utan spelledare eller dirigent. Allt detta viktiga 
ingredienser i folkmusik. 

Sedan 2008 har arbetet med KMH FOLK letts av saxofonisten Jonas Knutsson. Med under resan har också funnits 
gästlärare som t.ex. de amerikanska bluegrass/oldtimefiolisterna Darol Anger och Bruce Molsky, koreografen Indra 
Lorentzsen, fiolspelmannen Mats Edén, flöjtspelaren Jonas Simonsson, fiolspelaren Mikael Marin, den irländska 
sångerskan Sandra Joyce m.fl. 

Utöver KMH Folk deltar även ett antal mindre ensembler från institutionen som studenterna själva är upphov till. 
Kom och se framtidens folkmusiker och folkmusikgrupper redan på lördag! 
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